
 

 

-ร่าง- 
ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 

ที่ สน.          /2564 
เรื่อง  หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการเก่ียวกับการลงทุนในหรือมีไว้ซึ่ง 

หน่วยลงทุนของกองทุนรวมอ่ืนที่บริษัทจัดการเดียวกันเป็น 
ผู้รับผิดชอบในการดำเนินการ 

(ฉบับที่        ) 
_________________ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 118(1) และมาตรา 123 วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติ
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535  และมาตรา 126/1 แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์ และ 
ตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลั กทรัพย์  
(ฉบับที ่5) พ.ศ. 2559  สำนักงานออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ 1   ให้ยกเลิกบทนิยามคำว่า “กองทุนรวมเพ่ือการออม” ในข้อ 1 แห่งประกาศ
สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ สน. 10/2560  เรื่อง หลักเกณฑ์ เงื่อนไข 
และวิธีการเกี่ยวกับการลงทุนในหรือมีไว้ซึ่งหน่วยลงทุนของกองทุนรวมอ่ืนที่บริษัทจัดการเดียวกัน 

เป็นผู้รับผิดชอบในการดำเนินการ ลงวันที่ 14 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยประกาศ
สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ สน. 2/2563  เรื่อง หลักเกณฑ์ เงื่อนไข  
และวิธีการเก่ียวกับการลงทุนในหรือมีไว้ซึ่งหน่วยลงทุนของกองทุนรวมอ่ืนที่บริษัทจัดการเดียวกัน 

เป็นผู้รับผิดชอบในการดำเนินการ (ฉบับที ่2) ลงวันที่ 21 มกราคม พ.ศ. 2563 

  ข้อ 2   ให้ยกเลิกความในข้อ 4 แห่งประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์ 
และตลาดหลักทรัพย์ ที่ สน. 10/2560  เรื่อง หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการเกี่ยวกับการลงทุนในหรือมีไว้ 
ซึ่งหน่วยลงทุนของกองทุนรวมอ่ืนที่บริษัทจัดการเดียวกันเป็นผู้รับผิดชอบในการดำเนินการ ลงวันที่  
14 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และ 
ตลาดหลักทรัพย์ ที่ สน. 2/2563  เรื่อง หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการเก่ียวกับการลงทุนในหรือมีไว้ 
ซ่ึงหน่วยลงทุนของกองทุนรวมอ่ืนที่บริษัทจัดการเดียวกันเป็นผู้รับผิดชอบในการดำเนินการ (ฉบับที ่2)  
ลงวันที่ 21 มกราคม พ.ศ. 2563  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 
  “ข้อ 4   บริษัทจัดการอาจลงทุนในหรือมีไว้ซึ่งหน่วยลงทุนของกองทุนรวมอ่ืนที่บริษัท
จัดการเดียวกันเป็นผู้รับผิดชอบในการดำเนินการได้ ในกรณีดังต่อไปนี้ 
  (1)  ไม่เป็นการลงทุนหรือมีไว้ซึ่งหน่วยลงทุนของกองทุนรวมตามข้อ 3(2) (3) หรือ (4) 
87/  (2)  เป็นการลงทุนในหรือมีไว้ซ่ึงหน่วยลงทุนของกองทุนรวมอ่ืน และกองทุนรวมอ่ืน 

นั้นมีการลงทุนในหรือมีไว้ซึ่งหน่วยลงทุนของกองทุนรวมใด ๆ ที่บริษัทจัดการเดียวกันเป็นผู้รับผิดชอบ 

ในการดำเนินการต่อไปไดอี้กไมเ่กิน 1 ทอด” 

ร่างประกาศตาม พ.ร.บ. หลักทรัพย์ฯ 
ที่ผ่านการพิจารณาของฝ่ายกฎหมาย 2 แล้ว 
เมื่อวันที่......11/10/64................................. 
CSDS....106/2564..................................... 
ครั้งที่ .......1.........ผ่านทาง CSDS  

 



2 

 

  ข้อ 3   ให้ยกเลิกวรรคสองของข้อ 5 แห่งประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์
และตลาดหลักทรัพย์ ที่ สน. 10/2560  เรื่อง หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการเกี่ยวกับการลงทุนในหรือมีไว้
ซึ่งหน่วยลงทุนของกองทุนรวมอ่ืนที่บริษัทจัดการเดียวกันเป็นผู้รับผิดชอบในการดำเนินการ ลงวันที่  
14 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560   

  ข้อ 4   ให้ยกเลิก (3) ของข้อ 6 แห่งประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์ 
และตลาดหลักทรัพย์ ที่ สน. 10/2560  เรื่อง หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการเกี่ยวกับการลงทุนในหรือมีไว้ 
ซึ่งหน่วยลงทุนของกองทุนรวมอ่ืนที่บริษัทจัดการเดียวกันเป็นผู้รับผิดชอบในการดำเนินการ ลงวันที่  
14 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560   

  ข้อ 5   ให้ยกเลิกความในข้อ 7 แห่งประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์ 
และตลาดหลักทรัพย์ ที่ สน. 10/2560  เรื่อง หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการเกี่ยวกับการลงทุนในหรือมีไว้ 
ซ่ึงหน่วยลงทุนของกองทุนรวมอ่ืนที่บริษัทจัดการเดียวกันเป็นผู้รับผิดชอบในการดำเนินการ ลงวันที่  
14 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 
  “ข้อ 7   ให้บริษัทจัดการระบุข้อมูลดังต่อไปนี้ไว้ในส่วนข้อมูลกองทุนรวมในหนังสือชี้ชวน
ของกองทุนรวมที่ไปลงทุน 
  (1)  ข้อมูลที่แสดงให้เห็นถึงความเป็นไปได้ที่อาจก่อให้เกิดความขัดแย้งทางผลประโยชน์  
และมาตรการป้องกันและจัดการความขัดแย้งทางผลประโยชน์ที่มีประสิทธิภาพ  
  (2)  ข้อมูลการเก็บค่าธรรมเนียมตามข้อ 5(1) 
  (3)  ข้อมูลเกี่ยวกับการใช้สิทธิออกเสียงตามข้อ 5(3)  
  (4)  ข้อมูลเกี่ยวกับการลงทุนในหรือมีไว้ซึ่งหน่วยลงทุนในกองทุนรวมอ่ืนตามข้อ 6(1) 

ทั้งนี้ ให้บริษัทจัดการระบุข้อมูลตามวรรคหนึ่ง (4) ไว้ในส่วนสรุปข้อมูลสำคัญในหนังสือ 
ชี้ชวนของกองทุนรวมที่ไปลงทุนด้วย” 

  ข้อ 6   ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 

      ประกาศ  ณ  วันที่  
 
 
 
 (นางสาวรื่นวดี  สุวรรณมงคล) 
 เลขาธิการ 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 


